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FORNITURA IN ACQUISTO DI STAMPANTI, APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE E CONSUMABILI A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE E DEI SERVIZI CONNESSI ED OPZIONALI AI 

SENSI DELL’ART. 26 LEGGE N. 488/1999 E S.M.I. E DELL’ART. 58 LEGGE N. 388/2000 PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI – VENTUNESIMA EDIZIONE – ID 2770 

CHIARIMENTI 

 

 
I chiarimenti della gara sono visibili su: www.consip.it; www.acquistinretepa.it; www.mef.gov.it 
 
 

1) Domanda 

“Buongiorno, in riferimento al calcolo per le riduzioni delle cauzioni provvisorie e definitive ai sensi dell'articolo 106, comma 8, D.Lgs. n. 36/2023, si chiede di confermare 

se il criterio che prevede la riduzione dell'importo (del 10%) della Fideiussione, emessa e firmata digitalmente, gestita mediante ricorso a piattaforme operanti con 

tecnologie basate su registri distribuiti, sia applicabile, in quanto tale criterio è indicato nel Documento Allegato 5 - "Foglio calcolo riduzione cauzioni", ma non è indicato 

nella Domanda di partecipazione e nel Disciplinare di gara. 

In caso di risposta affermativa, si chiede inoltre, di indicare in quale parte della documentazione tale criterio debba essere evidenziato. 

Grazie. Cordiali saluti”. 

Risposta 

Il foglio di calcolo è predisposto per facilitare il calcolo dell'importo delle cauzioni provvisorie e definitive. Le regole utilizzate per il calcolo sono quelle previste dal Codice 

degli Appalti e dalla documentazione di gara. In caso di eventuale difformità, dovuta a errori materiali nella predisposizione o nell'utilizzo del foglio di calcolo, prevale 

quanto previsto nella documentazione di gara. 

 

2) Domanda 

“Rif. Capitolato Tecnico, caratteristiche tecniche stampanti, voce "SIstema Operativo". Per tutti i lotti di gara viene richiesta la compatibilità delle Stampanti con 

WIndows 8. Si chiede di confermare che trattasi di refuso in quanto tale sistema operativo non è più supportato da Microsoft dal 10 gennaio 2023. 

 ringraziando in anticipo. cordiali saluti” 

Risposta 

Si conferma. 

 

3) Domanda 

“Buonasera 

si chiede conferma che, in caso di partecipazione a più lotti, le singole garanzie provvisorie previste debbano essere inserite nell'area economica unitamente alla 

documentazione indicata nel paragrafo 15 del disciplinare. cordiali saluti “ 

Risposta 

Non si conferma. Come da par. 14 del Disciplinare di gara, le garanzie provvisorie devono essere inserite a Sistema nella busta amministrativa. 
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